
Stránka 1 z 5 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o přípravě podmínek zadávacího řízení a zastupování 
zadavatele při zadávání veřejné zakázky na výběr autobusových 
dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 

cestujících s Jihomoravským krajem 

 
uzavřený dále uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami: 
 
Název:                                   Jihomoravský kraj 
Zastoupený:                            Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
Sídlo:                                    Žerotínovo nám. 3, Brno, PSČ 601 82 
Právní forma:                        kraj 
IČO:                                         70888337 
DIČ:                                      CZ70888337 
Bankovní spojení:                 Komerční banka, a.s., č. výdajového účtu 27-7491250267/0100 
Kontaktní osoba:                   Ing. Rostislav Snovický, vedoucí odboru dopravy  
Telefon:                                 541 65 1352 
Fax:                                       541 65 1359 
E-mail:                                  od@kr-jihomoravsky.cz, zároveň v kopii na vesely.marek@kr-

jihomoravsky.cz, jarolim.zdenek@kr-jihomoravsky.cz 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
a 
 
Název:                                    Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o 
Zastoupený:                    Mgr. Janem Tejkalem, jednatelem   
Sídlo:                                        Helfertova 13/2040, Černá Pole, 613 00 Brno 
Právní forma:                         Společnost s ručením omezením 
IČO:                                          28360125 
DIČ:                                       CZ28360125 
Bankovní spojení:                  Československá obchodní banka, a. s., č. ú. 231532880/0300 
Kontaktní osoba:                    Mgr. Jan Tejkal, jednatel 
Telefon:                                    545 211 528 
Fax:                                        --- 
E-mail:           xxxxxxxxxx 
            
(dále jen „zástupce“)  

 
 
 
 
 
 
 



 
I. 
 

1. Smluvní strany spolu dne 24.09.2019 uzavřely Smlouvu o přípravě podmínek zadávacího řízení a 
zastupování zadavatele při zadávání veřejné zakázky na výběr autobusových dopravců pro 
uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících s Jihomoravským krajem. 
 

2. V rámci plnění byla zahájena zadávací řízení na celkem 46 částí veřejné zakázky. S ohledem na 
skutečnost, že v části 21 uplynula zadávací lhůta a vybraný dodavatel odstoupil z účasti 
v zadávacím řízení, došlo ke zrušení předmětné části veřejné zakázky. V důsledku zrušení 
zadávacího řízení v této části veřejné zakázky vyvstala zadavateli potřeba opětovně vypsat 
zadávací řízení pro tuto část veřejné zakázky. 
 

3. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, že zástupce v souladu 
s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), zajistí pro zadavatele komplexní administraci opakovaného 
zadávacího řízení pro zrušenou část 21 původní veřejné zakázky za níže uvedených podmínek. 

 
4. Vzhledem k tomu, že potřeba opětovného vypsání veřejné zakázky pro zrušenou část 21 původní 

veřejné zakázky vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, takováto změna závazku ze Smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky (resp. 
Smlouvy) a hodnota takovéto změny závazku ze Smlouvy nepřekračuje 50 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy, jsou naplněny podmínky pro změnu závazku ze Smlouvy dle § 222 odst. 6 
zákona a smluvní strany se rozhodly uzavřít tento dodatek č. 1 ke Smlouvě dle tohoto ustanovení 
zákona. 

 
 

II. 
 

1. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách 
Smlouvy. 
 

2. Do článku II. Smlouvy se za odstavec 1 Smlouvy vkládá nový odstavec 1a, který zní takto: 
 

„1a. Nad rámec povinností uvedených v článku II. odst. 1 Smlouvy se zástupce touto smlouvou 
dále zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě: 

a) zpracovat veškeré podklady pro řádný průběh opakovaného zadávacího řízení pro 
zrušenou část 21 původního zadávacího řízení, přičemž veškerá dokumentace musí být 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy a odpovídat požadavkům zadavatele 
sděleným zástupci především při vzájemných konzultacích mezi zadavatelem a zástupcem 
nebo prostřednictvím podkladů předaných zadavatelem zástupci; 

b) zastupovat zadavatele při výkonu práv a povinností veřejného zadavatele v rámci 
opakovaného zadávacího řízení pro zrušenou část 21 původního zadávacího řízení 
obdobně podle ustanovení § 43 ZZVZ, souvisejících s uzavřením smlouvy o veřejných 
službách, 

c) poskytovat zadavateli právní pomoc a právní konzultace, zastoupení advokátem a věcné 
konzultace související s opakovaným zadávacím řízením a jeho předmětem.“ 

 
 

3. Do článku II. Smlouvy se za odstavec 1a Smlouvy vkládá nový odstavec 1b, který zní takto: 
 



„1b. Článek II. odstavce 6 až 9 této smlouvy se aplikují na plnění uvedené v odst. 1a smlouvy 
obdobně.“ 

 
4. Do článku II. Smlouvy se za odstavec 4 Smlouvy vkládá nový odstavec 4a, který zní takto: 

„4a. Zahájení opakovaného zadávacího řízení pro část 21 původního zadávacího řízení se 
předpokládá v srpnu 2021. Ukončení opakovaného zadávacího řízení se předpokládá ve lhůtách 
vyplývajících se ZZVZ tak, aby provoz na základě smluv o veřejných službách v rámci IDS JMK mohl 
být zahájen co nejdříve.“ 
 

5. Článek VI. odst. 1 Smlouvy se mění takto: 
„1. Smluvní strany sjednávají celkovou odměnu zástupce za činnosti uvedené v článku II. odst. 1 
této smlouvy takto: 

 odměna bez DPH         309.000,- Kč, 
 sazba DPH 21 %, 
 výše DPH  64.890,- Kč, 
 odměna včetně DPH 373.890,- Kč.“ 
 
6. Do článku VI. Smlouvy se za odstavec 1 Smlouvy vkládá nový odstavec 1a, který zní takto: 

„1a. Smluvní strany sjednávají odměnu zástupce za činnosti uvedené v článku II. odst. 1a této 
smlouvy (s výjimkou zpracování návrhu rozhodnutí zadavatele o námitkách včetně odůvodnění a 
zastupování zadavatele v případném řízení o přezkoumání úkonů zadavatele před Úřadem pro 
ochranu hospodářské soutěže) takto: 

 odměna bez DPH         49.000,- Kč, 
 sazba DPH 21 %, 
 výše DPH  10.290,- Kč, 

 odměna včetně DPH 59.290,- Kč. 
 
a 
 
odměnu za 1 hodinu právních služeb spočívajících ve zpracování návrhu rozhodnutí zadavatele 
o námitkách včetně odůvodnění a v zastupování zadavatele v případném řízení o přezkoumání 
úkonů zadavatele před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže: 
 

 odměna bez DPH         2.000,- Kč, 
 sazba DPH 21 %, 
 výše DPH  420,- Kč, 

 odměna včetně DPH 2.420,- Kč.“ 
 
7. Do článku VI. Smlouvy se za odstavec 3 Smlouvy vkládá nový odstavec 3a, který zní takto: 

 „3a. Článek VI. odst. 3 této smlouvy se aplikuje na plnění uvedené v odst. 1a smlouvy obdobně.“ 
 
8. Článek VII. odst. 1 Smlouvy se mění takto: 

„1. Zadavatel se zavazuje uhradit zástupci odměnu dle článku VI. odst. 1 této smlouvy ve 
splátkách na základě daňových dokladů – faktur vystavených zástupcem a doručených 
zadavateli, a to následujícím způsobem: 

− první splátka odměny ve výši 40 % sjednané odměny uvedené v čl. VI. odst. 1 této 
smlouvy na základě daňového dokladu - faktury, jež může být vystavena nejdříve po 
zahájení zadávacího řízení; 

− druhá splátka odměny ve výši 40 % sjednané odměny uvedené v čl. VI. odst. 1 této 
smlouvy na základě daňového dokladu - faktury, jež může být vystavena nejdříve po 
předání a převzetí dokončené zprávy o hodnocení nabídek na veřejnou zakázku; 



− třetí splátka odměny ve výši 20 % sjednané odměny uvedené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy 
na základě daňového dokladu - faktury, jež může být vystavena nejdříve po předání 
kompletní dokumentace zadávacího řízení.“ 

 
9. Do článku VII. Smlouvy se za odstavec 1 Smlouvy vkládá nový odstavec 1a, který zní takto: 

 „1a. Zadavatel se zavazuje uhradit zástupci odměnu dle článku VI. odst. 1a této smlouvy ve na 
základě daňových dokladů – faktur vystavených zástupcem a doručených zadavateli, a to 
následujícím způsobem: 

− odměna za administraci opakovaného zadávacího řízení pro část 21 původního 
zadávacího řízení (s výjimkou zpracování návrhu rozhodnutí zadavatele o námitkách 
včetně odůvodnění a zastupování zadavatele v případném řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže) ve výši 100 % sjednané 
odměny uvedené v čl. VI. odst. 1a této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury, 
jež může být vystavena nejdříve po předání kompletní dokumentace opakovaného 
zadávacího řízení; 

− odměna za právní služby spočívajících ve zpracování návrhu rozhodnutí zadavatele 
o námitkách včetně odůvodnění a v zastupování zadavatele v případném řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže na 
základě daňového dokladu - faktury, a to měsíčně zpětně podle skutečně poskytnutých 
právních služeb.“ 

 
 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena a jsou nadále v platnosti. Smluvní strany jsou 
právy a povinnostmi ze Smlouvy nadále vázány. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí 
Smlouvy. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). 

 
3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly a jejímu obsahu bezezbytku 
porozuměly. Níže svými podpisy stvrzují, že obsah tohoto dodatku č. 1 vyjadřuje jejich skutečnou, 
vážnou a svobodnou vůli. 

 
5. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží zadavatel 

a jedno vyhotovení obdrží zástupce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IV. 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 
Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje na její 32. schůzi, konané dne 
11.8.2021, usnesením č. 1947/21/R32, nadpoloviční většinou hlasů všech členů Rady Jihomoravského 
kraje. 
 
V Brně dne 16.08.2021                                           V Brně dne 24.08.2021 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….……………………                   ……...…………………………………….…………………………..  
Jihomoravský kraj                   Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.  

Mgr. Jan Grolich      Mgr. Jan Tejkal,  

hejtman       advokát a jednatel 

v z. Lukáš Dubec 

náměstek hejtmana 


